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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstvoa/ Ministry of Health
Agjencioni i Financimit  Shëndetësor/ Agencija za Financiranje Zdravstva/Health Financing Agency
                SHPALLJA  PËR  AVANCIM
Departamenti:                                Shërbimeve Shëndetësore
Titulli i vendit të punës:                Udhëheqës i Divizionit për Analizë, Planifikim dhe Menaxhim të  

Kontratave të Shërbimeve Shëndetësore

Kategoria funksionale/Grada:      6/ Kofi 9
Raporton:

                     Udhëheqësi i Departamentit
Nr. Referencës:                              MSh-037/10/16
                                                    

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
1. Analizon dhe vlerëson gjendjen shëndetësore, nevojat për shërbime shëndetësore, zbaton kriteret e cilësisë së shërbimeve të përcaktuar nga AFSH, të procesit të kontraktimit të shërbimeve shëndetësore nga SHKSUK dhe institucionet tjera shëndetësore në vend dhe jashtë vendit;

2. Siguron ofrimin e shërbimeve të kujdesit shëndetësor themelor për qytetarët dhe banorët e Republikës së Kosovës në mënyrën, vëllimin dhe cilësinë e përcaktuar me Ligjin e shëndetësisë;

3. Përgatit informacionin për qytetarët e Kosovës për Listën e shërbimeve të kujdesit themelor shëndetësor dhe çmimet e këtyre shërbimeve shëndetësore, në mënyrë transparente dhe të kuptueshme për qytetarët;

4. Administron kontratat, që nënkupton procesin e përgatitjes, nënshkrimit, rishikimit, përshtatjes dhe pagesës së performancës, sipas raporteve të performancës;

5. Grumbullon dhe analizon raportet nga institucionet shëndetësore të kontraktuara në Kosovë dhe jashtë Kosovës, në sistemin publik apo privat, që janë përgjegjëse për dorëzimin e raporteve të rregullta të punës dhe performancës, sipas nenit 60 të Ligjit të shëndetësisë;

6. Monitoron dhe kontrollon Institucionet shëndetësore në aspektin e performancës dhe  cilësisë.
7. Autorizon pagesën e performancës, sipas shkallës së përmbushjes së indikatorëve, të përcaktuar nga AFSH;

8. Sigurimi i një procesi transparent me informata të qarta, për të vërtetuar përmbajtjen e pagesës së kontratave;

9. Siguron ofrimin e shërbimeve të kujdesit themelor shëndetësor për qytetarët që nuk janë banorë të Republikës së Kosovës në mënyrën, vëllimin dhe cilësinë e përcaktuar me Ligjin e shëndetësisë;

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar brenda institucionit Ministria e Shëndetësisë, dëshmi e  përvojës  se punës  jashtë institucioneve publike  ti bashkëngjitet edhe pasqyra e llogarisë  nga  Trusti, dokumentet dhe dëshmitë  ti bashkëngjiten aplikacionit  kopje;
Shkollimi i kërkuar: Diplomë universitare ne degët e Mjekësisë ose Ekonomisë.
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Minimum 5 vite përvojë pune profesionale, 
· Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në menaxhim; 

Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:  Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren  Nr. 21/2012  Për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë dhe  Rregulloren  Nr. 02/2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.

Kohëzgjatja e emërimit: Nëpunës i karrierës.
Data e publikimit  dhe e mbylljes së shpalljes: 21/10/2016 deri 27/10/2016
Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren ne  recepcion  dhe dorëzohen në zyrën  nr. 23 ,  Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 24-073.
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
  21/10/2016                                                                          Udhëheqës i Divizioneve për Burime  Njerëzore          


                                                 Jahë Gecaj  _________________
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstvoa/ Ministry of Health
Agjencioni i Financimit  Shëndetësor/ Agencija za Financiranje Zdravstva/Health Financing Agency

                                                                  OGLAS  ZA UNAPREĐENJE

Departman:                                                Farmaceutske  usluge

Naziv radnog mesta:                                 Rukovodilac  Divizije za analizu, planiranje i upravljanje ugovorima 

o zdravstvenim uslugama

Funkcionalna kategorija/Gradiranje:     6/ Koeficijenat 9

Izveštava:

                                 Rukovodiocu  departmana

Br.reference :                                             MZ-037/10/16
                                                                                                


Dužnosti i odgovornosti:

1. Analizira i ocenjuje zdravstveno stanje, potrebe za zdravstvenim uslugama, sprovodi kriterijume kvaliteta usluga koji su propisani od strane AZF i proces ugovaranja zdravstvenih usluga sa UBKSK i drugim zdravstvenim ustanovama u zemlji i inostranstvu; 

2. Osigurava pružanje osnovnih zdravstvenih usluga za građane i stanovnike Republike Kosova na način, obim i kvalitet propisan Zakonom o zdravstvu; 

3. Priprema informacije za građane Kosova u vezi sa Listom osnovnih zdravstvenih usluga i njihovim cenama, na transparentan i razumljiv način; 

4. Administrira ugovore, koji podrazumevaju proces pripreme, potpisivanja, ponovnog pregleda, prilagođavanja i plaćanja performanse, prema izveštajima o performansi; 

5. Prikuplja i analizira izveštaje od ugovorenih zdravstvenih institucija na Kosovu i inostranstvu, u javnom ili privatnom sistemu, koje su odgovorne za podnošenje redovnih izveštaja o radu i performansi, prema članu 60 zakona o zdravstvu; 

6. Prati i kontroliše zdravstvene ustanove u pogledu performanse i kvaliteta; 

7. Ovlašćuje plaćanje performanse, prema stepenu ispunjavanja indikatora, propisanih od AZF; 

8. Obezbeđuje transparentan proces sa jasnim informacijama, kako bi se dokazao sadržaj plaćanja ugovora; 

9. Obezbeđuje pružanje osnovnih zdravstvenih usluga za građane koji nisu stanovnici Republike Kosova na način, obim i kvalitet koji su propisani Zakonom o zdravstvu. 
Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate unutar institucije Ministarstva zdravstva, svakom dokazu radnog iskustva van javnih institucija priložiti i pregled računa iz Trusta, svi dokumenti i dokazi koji se prilažu uz aplikaciju trebaju da budu u kopiji. 
Zahtevano školovanje: Univerzitetska diploma iz medicinske ili ekonomije.

Sposobnosti/iskustvo i zahtevani atributi:

· Najmanje 5(pet) godina radnog profesionalnog iskustva.
· Veštine za komunikativnost, pregovaranje kao i ubedljivo upravljanje;

Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br.21/2012 o unapređenu karijere civilnih službenika i Pravilnika br.02-2010 o proceduri regrutovanja u javnoj službi.

Vremenski rok imenovanja: Karijerni službenik.

Datum publikacije i zatvaranja konkursa: 21/10/2016 do  27/10/2016
Prijave  aplikacija:  Prijаve se primаju na recepciji i dostavljaju u kаncelаriju br. 23. U аplikаciji trebа dа bude jаsno nаznаčeno rаdno mesto i referentni broj. Kontаktirati  nа telefon : 038 212 -276.

Kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu. 

  21/10/2016                                                                          Rukovodilac Divizije za ljudske resurse 


                                                                                     Jahë Gecaj  _________________
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